PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ

Муромского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

     22.10.2020                                                                                                     № 52
Об утверждении на 2021 год базовой величины стоимости и минимальной ставки арендной платы за 1 кв.м. площади нежилых помещений
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью муниципального  образования Борисоглебское,  утвержденным решением Совета народных депутатов от 29.10.2009 № 55,Уставом муниципального  образования Борисоглебское, Совет народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района

решил:

1. Для расчета арендной платы на 2021 год установить:

1.1. Базовую величину стоимости  1 кв.м. площади нежилых помещений, сдаваемых в аренду,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Борисоглебское, в размере 985 рублей в месяц.

1.2. Минимальную ставку арендной платы за 1 кв.м. площади нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Борисоглебское, в размере 123 рублей в месяц.

2. За  нарушение срока внесения  арендной платы  по  Договору аренды Арендатор выплачивает пени из расчета одной трехсотой, действующей в это время, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от размера не внесенной арендной платы за каждый календарный день просрочки.
3. Контроль  за выполнением настоящего решения  возложить на  председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политики и заместителя Главы администрации муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования                                              Н.Ю. Аношина

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                          СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района

Е.Е. Абросимова
	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по бюджету и налоговой политике

Г.А. Хайкова

	Готовил:

	Ведущий документовед МКУ АХЦ
	М.В. Нефедова

	Название файла: D:\Абросимова Е.Е\СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БГ\СНД 2020\сессия 22.10.2020\Реш_СНД от 22.10.2020 №52 О базовой стоимости аренды нежилых помещений на 2021 год.doc
Разослать:                  1. В дело  1 экз.
                                      2. Финансовое управление 1 экз.

                                      3. Юридический отдел- 1 экз.

                                      4. СМИ- 1 экз.